АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2024
№ 03
	О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения  от 12.01.2023               № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых  коммунальных отходов»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения от 22.06.2011г №80, администрация Войсковицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых  коммунальных отходов»»», утвержденный  постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения  от 12.01.2023 № 11 следующие изменения:
1.1. п. 1.2.  изложить в новой редакции:

       «1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические лица и (или) индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по включению сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (далее – Реестр).                                                                            От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги могут выступать иные лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги  (далее – представители заявителей)».

1.2. п.п.2.2.1. изложить в новой редакции:

                    «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации, либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в случае наличия технической возможности».
                     1.3. пп.3) п.2.6. изложить в новой редакции:
                     «3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя индивидуального предпринимателя или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя».

                     1.4. п.п.5) п.2.5. исключить.

                     1.5. п.п. 3.2.5. исключить слова «АИС Межвед ЛО».

          1.6. п.п. 3.2.6. изложить в новой редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, должностное лицо администрации выполняет следующие действия:

- формирует проект решения на основании документов, поступивших через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших посредством межведомственного взаимодействия, и передает должностному лицу, наделенному функциями по принятию решения;

- уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в заявлении средств связи, затем направляет документ способом, указанным в заявлении: в МФЦ, либо направляет электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет ПГУ ЛО или ЕПГУ».
1.7. п. 4.2. абзац 4 изложить в новой редакции:
«Внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся по обращениям индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, обращениям органов государственной власти, органов местного самоуправления, их должностных лиц, а также в целях проверки устранения нарушений, выявленных в ходе проведенной внеплановой проверки. Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в системе электронного документооборота и делопроизводства администрации».
1.8. п. 4.3. абзац 5 изложить в новой редакции:

 «- за действия (бездействие), влекущие нарушение прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».
1.9. п. 5.4. абзац 4 изложить в новой редакции:
«- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю».

1.10.  п. 6.2. изложить в новой редакции:
«В случае подачи документов в администрацию посредством МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

а) удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного представителя заявителя – в случае обращения физического лица;

удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя – в случае обращения юридического лица или индивидуального предпринимателя;

б) определяет предмет обращения;

в) проводит проверку правильности заполнения обращения;

г) проводит проверку укомплектованности пакета документов;

д) осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду обращения за муниципальной услугой;

е) заверяет каждый документ дела своей электронной подписью (далее - ЭП);

ж) направляет копии документов и реестр документов в администрацию:

- в электронной форме (в составе пакетов электронных дел) - в день обращения заявителя в МФЦ;

- на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного представления оригиналов документов) – в течение 3 рабочих дней со дня обращения заявителя в МФЦ посредством курьерской связи с составлением описи передаваемых документов, с указанием даты, количества листов, фамилии, должности и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.

По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю расписку в приеме документов».
     1.11. приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции:
Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Включение  в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов"

Форма заявки при обращении за предоставлением

муниципальной услуги

	В Администрацию муниципального образования

от ___________________________________наименование юридического лица)

ИНН ___________________________________Адрес: ___________________________________

___________________________________
Данные для связи с заявителем: _____
___________________________________
___________________________________
(указываются почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, а также по желанию контактный телефон)

или

от ___________________________________
(Ф.И.О. полностью заявителя и представителя заявителя, при его наличии)

Паспорт: серия ___________
номер ___________

Кем выдан _______________________________

Когда выдан ______________________________

Почтовый адрес: __________________________________
___________________________________
Данные для связи с заявителем:
___________________________________
___________________________________

	ЗАЯВКА

о включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Заявитель (данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО) __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации

по месту жительства)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

прошу включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов, расположенном по адресу: ______________________________.

Географические координаты: ______________________________________________.

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

Покрытие ______________________________________________________________.

Площадь _______________________________________________________________.

Количество размещенных или планируемых к размещению контейнеров или бункеров с указанием их объема ______________________________________________.

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления ТКО: сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у индивидуальных предпринимателей и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

К заявке прилагается: решение о согласии создания места (площадки) накопления ТКО, выданное уполномоченным органом, № ________ от ______________.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Способ получения результата заявления: ____________________________________.

Документы, прилагаемые к заявлению:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

	________________

(дата)
	___________________

(подпись)

М.П.
	_________________________________

(расшифровка подписи)

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

1.12. В приложении № 2 административного регламента слово «территориального» исключить.

          2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Войсковицкий вестник».

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                                                           Е.В. Воронин